rūbeo, erröten: rubeo, mihi crede; A XV 4, 2. laerere homo, versari, rubera; Ver II 187.

ruber, rot: ea genera beluarum, quae in rubre mari Indiave gignantur; nat I 97. cum ad Saxa rubra venisset, Phil II 77.

rubeta, Frosth: inest in || in revis et, in rebetis et || ranunculis vis et natura quedam; div I 15.

rubor, Röte, Schamröte, Schamhaftigkeit: I. ex quo sit, ut pudorem rubor consequatur; Tusc IV 19. — II. faciat medicamenta caudoris et ruboris omnia repellent; orat 79. praestet idem (orator) ingenuitatem et ruborem suum verborum turpiditudine et rerum obscenitate vitanda; de or II 242. — III. medicamenta: f. II facia.

ructe, aufstoßen: I. unde tu nos turpissime ructando eiciisti; Piso 18. — II. magister equitum, cui ructare turpe esset; Phil II 63. confer sudantes, ructantes; Tusc V 100.

ructus, Aufstoßen: illi (Stoici) etiam crepitus aiunt aque liberos ac ructus esse oportere; ep IX 22, 5.

rudens, Gell, Schiffbau: I. non sane optabilis ista rudentibus apta fortuna; Tusc V 40. — II est

quasi rudentis explicatio sic traductio temporis; div I 127.

Rudis, roh, unausgebildet, unfertig, halbfertig, unerfahren, unfertig: A. in minoribus navigiis ruderem esse [sic] confiteri, quinqueremes autem gubernare didicisse; de or I 174. aliud est in communi vita et vulgari hominam consuetudine non habet nec rudem (esse); de or I 248. idem nec rudis in iure civili; Bru 129. qui omnium rerum ruda esse videatur; Tusc I 57. (animos) teneros et rudes cum acceperunt; leg I 47. significant formam quandam ingenii, sed admodum impolitam et plane rudem; Bru 294. imperiti homines, rerum omnium rudes; Flac 16. L. Sulla, non ruda imperator; Muren 32. si ruda et impolita putanda est illa sine intervallis loquacitas perennis et profusa; de or III 186. fatior callidum quandam hunc (oratorem) et nulla in re tironum ac rudem esse debere; de or I 218. quid esse potest in otio invidius quam sermo facetus ac nulla in re ruda? de or I 32. hominem infirmum in villam apertam ac ne rudem quidem etiam nunc invitare nolni; Q fr II 8 (10) 2. — B. si id ipsum rudes et indocti indicare potuerint; Ac II 9.

Rudis, Rupier: tam bonus gladiator rudem tam cito? Phil II 74.

Ruga, Haute, Humpel: I. non cani nec rugae responde auctoritatem ad ripare possunt; Cato 62. — 2. iuste quemquam rugis superciliosus decepit? sen 15.

Ruina, Einsturz, Umsturz, Trümmer, Untergang, Zerstörung: I. ut extra ruinam sint eam, quae impendet; A XI 24. 2. — II. 1. deflevi subitas fundatisimae familiæ ruinæ; dom 96. si (Academia) invaserit in haec, nimias [miseras] edet ruinæ; leg I 39. invitius facio, ut recorder ruinæ rei publicæ; Vatin 21. — 2. quod priora tempora in ruinis rei publicæ nostrisque lacuerunt; ep V 17. 1. sum extra: f. I. — III. Pomponiam et paucum versari in timore ruinæ; A II 4, 7. — IV. 1. conclave illud, ubi epularetur Scopas, concidisse; ea ruina ipsum cum cognatis oppressum suis interisse; de or II 353. — 2. quod post has ruinæ mihi non acciderat; A X, 1, 1.

Ruinosis, baufällig: male materiae sive (aedes), ruinoes; of III 54.

Ruminatione, Wiederholung: vidi ex tuis litteris, quid ageretur, de ruminatione cotidiana; A II 12, 2.

Rummer, Gerücht, Gerede, Volksstimme, Beifall, Stuf: I. rumor neccio quid adflaverat commissione Graecorum frequentiam non fuisse; A XVI 5, 1. de Ca. Minicio rumores duriores erant; ep XII 25, 7. Puteolis magnus est rumor Ptolomaicum esse in regno; A IV 10, 1. illum (Caesarem) discassisse Alexandras rumor est non firmus ortus ex Sulpici litteris; A XI 25, 2. scribent alii, multi nuntiabant, perferet multa etiam ipse rumor; ep II 8, 1. serpit hic rumor; Muren 46. rumor dictatoris iniucundus bonis; Q fr III 8, 4. — II. 1. levitatis est inanem a recuperari rumorem; Piso 57. ut rameorum bonum conligant, erubescunt; leg I 50. rameis improbisimis dissipatis; Phil XIV 10. de regina rumor extinguetur; A XV 1, 5. te nolo, nisi ipse rumor iam rauca erit factus, ad Baiae venire; ep IX 2, 5. — 2. rumoribus credi oportere et non oportere; inv II 50. — III. alqd: f. I. totam opinionem parve non numquam commutat aura rumoris; Muren 35. — IV. quae (res) rumore non nullo creverat; Muren 37. qui rumore et favore populi tenetur et ducitur; Seat 115. quod militardinis rumore landetur; fin II 49. teneri: f. duci.

Rumppo, zerreißen, zerbrechen, sprengen, brechen, verlegen, aufheben: ut his malis rei publicæ licentiaque audacium, qua ante rumpabar, nunc ne mox quidem; Q fr III 9, 1. hunc quisquam foedera

scientem neglexisse, violasse, rupisse dicere audet? Balb 13. lactare se in causis centum viralibus, in quibus testamentorum ruptorum aut ratorum lura videntur; de or I 173. quia constat agnacendo rumpi testamentum; de or I 241. infatas rampi veiculos; div II 33. si quis eorum vincula ruperit; Catil IV 8.

Rummensimus, Gerede, Gefüng: imperitorum hominum rumusculos a recuperati; Cluent 106. quas (historias) ego multo magis vereor quam eorum hominum, qui hodie vivunt, rumusculos; A II 5, 1.

Rum, Stirzen, flüten, ellen, stirmen, sich überfüllen, einflügen, ausgraben: I. ille demens ruere; A IV 8, 2. illum ruere nantiant et iam iamque adesse; A VII 20, 1. illud recte times, ne (Caesar) ruat. si desperarit, certe ruet; A X 12, a, 3 (12, 6). multa ruunt et maxime communites cum hominum genere, caritas, amicitia, iustitia, reliqua virtutes; Ac II 140. nemo est, qui intellegat ruere illam rem publicam; Ver V 12. ego bonos viros sequar, etiam si ruent; A VII 7, 7. virtutes: f. alqd. — II. cum ex lega quaererit, quae sint ruta caesa; part or 107. cum aedes fundunve viderint ratis caesis receptis; Top 100.

Rursus, rursus, rückwärts, zurück, umgekehrt, bagegen, andrerseits, wieder, von neuem: rem augera posse laudando vituperandoque rursus affligere; Bru 47. quia (stellæ) tam occulatam, tam rursus aperiuntur; nat II 51. cum contueri licebit eius (terreæ) et habitabiles regiones et rursum cultu vacantes; Tusc I 45. quam diu tu voles, vices consul Dolabella; rursus, cum voles, salvis auspiciis creatus; Phil II 84. quas cum dixisset, sic rursus exorsus est; Ac II 13. a quo (igne) rursum animante ac deo renovatio mundi fieret; nat II 118. cum copio tibi parcere, rursus immuto voluntatem meam; Sex Rose 95. alii rursus isdem a principiis omne officium referent; fin V 19. quod neque ita amplectetur artem, ut ii solerent, neque rursus eam totam repudiaret; de or I 110. rursus eodem revertamur; Sex Rose 41. refundunt eadem et rursus trahant indidem; nat II 118. videamus rurus vim naturamque legis; leg II 8. Italæ rurus percussatio eadem comite mima; Phil II 62.

Rus, Feld, Landgut, Land: I. 1. habet animi causa rus amoenum; Sex Rose 133. urbe relicta rura prægrantes saepè soli sumus; of III 1. — 2. cum in sua rura venerunt; Tusc V 102. — II. 1. qui ruri semper habitarit; Sex Rose 39. quam (Atticam) ruri esse arbitror; A XIII 49, 1. — 2. cum Tullius rure redierit, mittam eum ad te; ep V 20, 9.

Rusticanus, ländlich, vom Lande, auf dem Lande, bauerisch: A. ut L. Cotta illud, quod loquitur, priscum visum iri putat, si plane fuerit rusticum; de or III 42. quo ore homines rusticanos ex municipiis solitus sit appellare; Ver I 127. homines illius ordinis ex municipiis rusticani; Sex Rose 43. rusticana illa atque inculta parsimonia; Quint 92. C. Marius, rusticanus vir, sed plane vir; Tusc II 53. vitam hanc rusticam suavissimam esse arbitratur; Sex Rose 48. — B. accessisse ad Crassum consulendi causa quedam rusticum; de or I 239.

Rusticatione, Aufenthalt auf dem Lande: peregrinations rusticaneque communes (erant); Lael 103.

Rustice, bauerisch: (Brutus) nihil tam videtur potuisse facere rusticum; A XII 36, 2. eius patrem non vase, non rusticum, non hincole (locutum esse), sed pressæ et sequabiliter et leviter; de or III 45.

Rusticor, sich auf dem Lande aufzuhalten: I. liceat modo rusticari! ep XVI 23, 1. — II. sociorum suum Laelium semper fare cum Scipione solitum rusticari; de or II 22. ut sciām, quid

(Attica) garriat, sicut rusticator, quid scribat ad te; A XII 1, 1.

rusticulus, Sandmann: sensit rusticulus non incanus suum sanguinem quaeri; Sent 82.

rusticus, ländlich, vom Lande, bauerisch, plump, den Landbau betreffend, Sandmann: A. rusticum Marium! Piso 58. ne quid durum aut rusticum sit; of I 129. neque solum rusticam asperitatem, sed etiam peregrinam insolentiam fugere discamus; de or III 44. da rebus rusticis hominem ab agro remotissimum, Nicandrum Colophoniam, poetica quadam facultate, non rustica, scripsisse praeclare; do or I 69. in rusticis moribus Latinae modi maleficia gigni non solere; Sex Rose 75. possessiones notabat et urbanas et rusticas; Phil V 20. cui nostrum [non] licet res rusticas vel fructus causa vel delectationis inviseret? de or I 249. s. facultas. ut vectigalia urbana rusticis (anteponantur); of II 88. — B. I. cuidam rusticis Romano dormi-

enti visus est venire, qui diceret..; div I 55. sunt municipales rusticique Romani optimates; Sent 97. — II, 1. ante rusticis detur ager, qui habent, quam urbanis? agr II 79. — 2. do; s. 1. videor: s. I. dormit. — III. illi Capuam nundinas rusticorum esse voluerunt; agr II 89. qua (translatione) frequetissime sermo omnis utitur non modo urbanorum, sed etiam rusticorum; orat 81.

ruta, Staute, Bitterfeld: L „ruta“ et „menta“ recte utrumque; volo mentam pusillam ita appellare ut „rutulam“; non licet; ep IX 22, 3. — II ad cuius (Leptae) rutam puleio mihi tui sermonis utendum est; ep XVI 23, 2.

rutilus, rötlich: quem (Leonem) rutilo sequitur conlucens corpore Virgo.; fr H IV, a, 568. (est fulgor) rutilus horribilisque terris, quem Martinus dicit; rep VI 17. „rutilo cum lumine claret Canis.; fr H IV, a, 848.

rutula, Staute: s. ruta.

Sacco, Gödler, Günsdler: Oppios de Velia saccones || succones || dicis; A VII 13, 5.

sacrum, Gad: cum iste civitatibus frumentum, saccos imperaret; Ver I 95.

sacellum, Heiligum, Rapelle: I sunt loca publica urbis, sunt sacella, quae post restitutam tribuniciam potestatem nemo attigit, quae maiores in urbe partim periculi perfugia esse voluerunt; agr II 38. — II. attin go: s. I. L. Pisonem quis nescit maximum et sanctissimum Dianaee sacellum in Caeliculo sustulisse? har resp 32.

sacer, heilig, gehieilt, geweiht, subst. Heiligtum, Feier, Opfer: A. ut noctu vigiliae agerent ad aedes sacras; Ver IV 93. quibus (facultatibus) et sacra confidere et sarta tecta medium sacrarum tueri possint; ep XIII 11, 1. sacer an profanus locus sit; inv I 38. plebs montem sacrum occupavit; rep II 58. de religionibus sacris et caerimonias est conticnatus Clodius; har resp 8. terra ut focus domiciliarum sacra deorum omnium est; leg II 45. qui est in summa sacra via; Planc 17. — B. I. quid huic sacri umquam fore aut quid religiosi fuisse putatis? Ver IV 71. „sacra privata perpetua manento“; leg II 22. — II, 1. qui sacra acceperit; Bru 79. audite etiam singularem eius cupiditatem, in iis praesertim sacris polluendis, quae non modo manibus attingi, sed ne cogitatione quidem violari fas fuit; Ver IV 99. qui (maiores tui) sacra privata coluerunt; dom 106. ut anniversaria sacra Juventatis non committerentur; A I 18, 3. conficio: s. A. aedes. quae sacra per summam castimonię virorum ac mulierum fiant; Ver IV 102. polluo, violo: s. attingo. siquidem sacra nocturna tollimus; leg II 35. — 2. cur sacris pontificis, cur auspiciis augures praecant? nat I 122. — 3. cum omnis populi Romani religio in sacra et in auspicio divisa sit; nat III 5. — III. quibus verbis sacrorum alienatio fiat; orat 144. si de sacrorum alienatione dicendum putasti; leg III 48. qui estis antistites caerimoniarum et sacrorum; dom 104. religiones caerimoniaeque omnium sacrorum fanorumque violatae; Ver I 7. tu sacrorum iura, tu sacerdotum aperniisti; Ac I 9. ut ne quid de sacrorum religiones minuatur; dom 36. s. caerimoniae. meam domum L. Claudius, rex sacrorum, omni religione (liberavit); har resp 12. — IV. eos, qui tantundem caperent, quantum omnes heredea, sacris adligari, leg II 52. qui astringantur sacris; leg II 48. qui (Mercurius) sacris anniversariis coleretur; Ver IV 84. quae (sice) quidem quibus abs te initia sacris ac devota sit, nescio; Catil I